（二）上市公司备考合并盈利预测

2017 年 9 月 18 日，瑞华会计师在审核了炼石有色管理层编制的 2017-2018

年度备考合并盈利预测表及其说明的基础上，出具了《陕西炼石有色资源股份

有限公司备考盈利预测审核报告》（瑞华核字 [2017] 61060017 号），并认为：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我

们认为这些假设没有为备考合并盈利预测提供合理基础。而且，我们认为，该

备考合并盈利预测是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照备考合并盈利预

测说明附注三所述的编制基础进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可

能与备考合并盈利预测信息存在差异。”

1、备考合并盈利预测编制基础

（1）备考合并盈利预测系假设收购 Gardner 公司交易完成后的公司构架在

2016 年 1 月 1 日已经存在，且在 2016 年度至 2018 年度持续经营。

（2）公司在经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审阅的 2016 年度备考

合并财务报表的基础上，结合公司及 Gardner 公司 2016 年度及 2017 年 1-6 月

的实际经营业绩，并以公司及 Gardner 公司对预测期间经营环境及经营计划等

的最佳估计假设为前提，编制了公司 2017-2018 年度备考合并盈利预测表。

（3）公司管理层确认，考虑本合并盈利预测报告之特殊目的，在编制本备

考盈利预测报告时，未考虑上述该等拟购买资产的可辨认净资产评估增值摊销

及其递延所得税的影响，未考虑本次交易完成后形成的商誉可能存在的减值影

184

响。

（4）公司编制该备考合并盈利预测表所采用的会计政策和会计估计符合企

业会计准则的规定，与公司实际采用的会计政策和会计估计一致

2、备考合并盈利预测基本假设

备考合并盈利预测报告基于以下重要假设：

（1）公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发

生重大变化；

（2）公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

（3）公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

（4）公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

（5）公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

（6）公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

（7）公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执

行；

（8）公司非公开发行股票能够按计划执行并归还本次收购资产的融资款；

（9）无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响

3、备考合并盈利预测表

项目 2016 年实际数
2017 年预测数

2018 年预测数
1-6月实际数 7-12 月预测数 合计

一、营业总收入   128,905.85   67,093.24   68,464.76  135,558.00   147,595.70

其中：营业收入   128,905.85   67,093.24   68,464.76  135,558.00   147,595.70

二、营业总成本   118,783.46   76,044.19   76,193.47  152,237.66   143,176.04

其中：营业成本   94,983.42   51,700.46   53,345.20  105,045.66   110,199.84

税金及附加   1,397.91   1,967.37   636.64   2,604.01   1,403.43

销售费用   2,743.10   1,426.81   1,453.23   2,880.04   3,052.10

管理费用   20,042.55   15,386.63   10,543.59   25,930.22   22,400.50

财务费用   -752.67   5,888.29   10,269.53   16,157.82   5,886.42

资产减值损失   369.15   -325.37   -54.72   -380.09   233.75

加：公允价值变动收益

（损失以“－”号填列）
- - - -   -

投资收益（损失以“－”

号填列）
 791.52   124.19   -13.43   110.76   -29.63

其中：对联营企业和合 -  -13.51   -13.43   -26.94   -29.63

185

营企业的投资收益

其他收益（损失以“－”

号填列）
-  138.18   95.23   233.41   233.75

三、营业利润（亏损以

“－”号填列）
 10,913.91   -8,688.58   -7,646.91  -16,335.49   4,623.78

加：营业外收入   1,735.15   117.60  -   117.60  -

其中：非流动资产处置

利得
 329.44   117.60  -  117.60  -

减：营业外支出   143.66   145.61   72.18   217.79   113.03

其中：非流动资产处置

损失
- - - -   -

四、利润总额（亏损总

额以“－”号填列）
 12,505.40   -8,716.59   -7,719.09  -16,435.68   4,510.75

减：所得税费用   4,689.43   1,828.84   1,404.40   3,233.24   4,199.40

五、净利润（净亏损以

“－”号填列）
 7,815.97   -10,545.43   -9,123.49  -19,668.92   311.35

归属于母公司股东的

净利润
 8,197.93   -10,295.69   -8,929.60  -19,225.29   770.45

少数股东损益   -381.96   -249.74   -193.89   -443.63   -459.11

六、其他综合收益的税

后净额
 -4,660.45   5,848.75  -   5,848.75  -

归属母公司股东的其

他综合收益的税后净

额

 -4,664.93   5,848.75  -   5,848.75  -

(一)以后不能重分类

进损益的其他综合收

益

 -86.22   804.41  -   804.41  -

1、重新计量设定受益

计划净负债或净资产

的变动

 -86.22  - - -   -

2、权益法下在被投资

单位不能重分类进损

益的其他综合收益中

享有的份额

-  804.41  -  804.41  -

(二)以后将重分类进

损益的其他综合收益
 -4,578.71   5,044.34  -   5,044.34  -

1、权益法下在被投资

单位以后将重分类进

损益的其他综合收益

中享有的份额

- - - -   -

2、可供出售金融资产

公允价值变动损益
- - - -   -

3、持有至到期投资重

分类为可供出售金融
- - - -   -

186

资产损益

4、现金流量套期损益

的有效部分
 -3,275.12   3,562.20  -  3,562.20  -

5、外币财务报表折算

差额
 -1,303.59   1,482.14  -  1,482.14  -

6、其他  - - - -   -

归属于少数股东的其

他综合收益的税后净

额

 4.48  - - -   -

七、综合收益总额   3,155.52   -4,696.68   -9,123.49  -13,820.17   311.35

归属于母公司股东的

综合收益总额
 3,533.00   -4,446.94   -8,929.60  -13,376.54   770.45

归属于少数股东的综

合收益总额
 -377.48   -249.74   -193.89   -443.63   -459.11

注：炼石有色 2017 年度及 2018 年度备考合并盈利预测报告是炼石有色基于报告编制

日最佳估计假设的基础上并遵循谨慎性原则编制的，但盈利预测所依据的各种假设具有不

确定性，投资者进行投资决策时应谨慎使用。

187

第三节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次非公开发行对公司业务及资产整合、公司章程、股东结构、

高管人员结构、业务结构的影响

（一）本次发行后公司业务及资产是否存在整合计划

标的公司本次非公开发行股票募集资金扣除发行费用后的净额拟用于收购

Gardner100%股权。本次非公开发行完成后，Gardner 将成为公司的二级子公司。

根据公司目前的规划，未来 Gardner 仍将保持其经营实体存续，并由其原管理核

心团队继续管理，积极保持并提升 Gardner 原有竞争优势，并与公司在航空制造

领域相关业务的总体发展方向充分融合协作。上市公司将在业务、管理团队及人

员、公司治理、企业文化等方面将推进与 Gardner 的有效整合，并最大限度地降

低本次交易的整合风险，从而有利于上市公司与 Gardner 融合共赢，增强上市公

司的盈利能力和市场竞争力。

（二）对公司章程的影响

本次非公开发行完成后，公司注册资本、股本总额将相应增加，公司业务经

营范围将有所扩大，公司将依法根据发行情况对公司章程中有关公司的股本、经

营范围等有关条款进行相应调整，并办理工商变更登记。

（三）对股东结构的影响

本次非公开发行前，张政先生直接持有炼石有色 141,203,102 股股份，占比

25.23%，为公司的控股股东、实际控制人。

本次非公开发行股票数量不超过 111,936,010 股（含 111,936,010 股），发

行完成后，张政持有公司股份 111,936,010 股，持股比例下降至不低于 21.02%。

按本次非公开发行股票数量上限 111,936,010 股计算，本次非公开发行前后，

公司股东持股情况如下：

序

号
股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数

（股）
持股比例 持股数（股） 持股比例

188

1 张政 141,203,102 25.23% 141,203,102 21.02%

2
咸阳市能源开发

投资有限公司
9,652,244 1.72% 9,652,244 1.44%

3 卢伟刚 9,115,900 1.63% 9,115,900 1.36%

小计 159,971,246 28.58% 159,491,246 23.82%

4 询价发行对象 0 0.00% 111,936,010 16.67%

小计 0 0.00% 111,936,010 16.67%

合计 559,680,049 100.00% 671,616,059 100.00%

（四）对高管人员结构的影响

本次非公开发行不会对高管人员造成影响，公司尚无因本次发行而调整高管

人员的计划。本次非公开发行后，若公司发生高管人员的正常变动，均将按照相

关规定履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）对业务结构的影响

本次非公开发行完成后，Gardner 将成为公司新的利润增长点。标的公司具

有的良好盈利能力，本次收购将增强公司盈利能力并增加公司资产规模。Gardner

业务开展情况良好，盈利能力稳定。通过收购该公司，上市公司可以充分利用自

身有色金属资源优势及成都航宇高温合金材料的加工能力优势，有效发挥

Gardner 高端制造业与公司原有产业间的协同效应，逐步确立全产业链航空制造

企业的新定位，进一步提升航空相关制造业务的发展水平和完善公司航空业务板

块业务布局，增强公司的可持续发展和盈利能力。

上述举措将提升炼石有色的经营业绩，增强公司的核心竞争力，给股东带来

更好的回报，对公司塑造优秀的国内航空制造企业的长期战略目标具有重要意

义。

二、本次非公开发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情

况

（一）本次发行对公司财务状况的影响

公司本次非公开发行拟募集资金总额不超过 279,336.36 万元，募集资金使公

司的总资产及净资产规模进一步扩大，公司资本实力将得以增强，有利于增强公

司抵御财务风险的能力。本次非公开发行募集资金用于支付重组交易部分现金对